
COMUNE DI ELINI
Provincia dell'Ogliastra

C O P I A

Settore: Servizio Amministrativo Contabile

Procedura negoziata ristretta. Concessione decennale della 
gestione del Punto di ristoro sito in località Parco Carmine. 
Approvazione atti commissione esaminatrice e affidamento 
gestione.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.Settore
ore
Del 21/06/2016

 56

N.Generale
ore

 93

L’anno duemilasedici, il giorno  ventuno del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 26/06/2015, con il quale è stata disposta la nomina a Responsabile 
del Servizio a favore della signora  Rosalba Deiana
VISTA la proposta di determinazione redatta dal Responsabile del procedimento e di seguito riportata;
RITENUTO di dover procedere alla sua  adozione;
VISTO il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e 
in particolare l’art. 107 del decreto;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Ø Di adottare la proposta di determinazione di seguito riportata;
Ø Di demandare al Responsabile del procedimento l’esecuzione della presente determinazione;
Ø Di dare atto che la presente determinazione:
§ è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;
§ va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del segretario comunale;
§ va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
§ va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Servizio Amministrativo 

Contabile;

Il Responsabile del Servizio

F.to Rosalba Deiana



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n.  12 del 06/04/2016 è stato disposto: 

---- di affidare in concessione decennale la gestione del Punto di ristoro sito in località Parco Carmine, 
mediante procedura negoziata previa pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse; 

---- altresì, sono stati formulati i criteri e gli indirizzi ai quali il Responsabile del Servizio si deve attenere per 
l’indizione della procedura di gara; 

 

DATO ATTO che  

---- con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 52 del 07/04/2016: 

---- è stata avviata una indagine di mercato, finalizzata ad individuare, nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, i soggetti da invitare alla 
successiva procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs 
163/2006 e s.m.i..  

---- Il termine per la presentazione delle domande è stato fissato con scadenza al 28 aprile 2016; 

---- con  Determinazione del Responsabile del Servizio n. 60 del 29/04/2016 è stata nominata la 
commissione esaminatrice al fine di valutare le manifestazioni di interesse; 

---- Alla scadenza del termine stabilito non sono prevenute domande. 

---- Di conseguenza con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 67 del 20/05/2016 è stato 
stabilito di procedere alla riapertura termini di presentazione delle manifestazioni di interesse, con 
scadenza al 08/06/2016. 

---- Alla scadenza stabilita è pervenuta una manifestazione di interesse dalla ditta Conchedda Valentina 
con sede in Jerzu partita IVA 01363630912; 

---- La commissione Esaminatrice con verbale n. 2 del 09/06/2016 ha provveduto alla verifica della 
regolarità della manifestazione di interesse;  

---- Il Responsabile del Servizio con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 81 del 09/06/2016 ha 
approvato il verbale della commissione provvedendo contestualmente all’indizione della procedura 
negoziata ristretta ai sensi dell’art. 57 c. 6 e dell’art. 125 c. 11 del D.Lgs n. 163/2006 ss.mm fissando la 
scadenza per la presentazione delle offerte al 20/06/2016; 

CONSIDERATO che: 

---- alla data della scadenza la Ditta Conchedda Valentina con sede in Jerzu partita IVA 01363630912, ha 
provveduto a recapitare l’istanza; 

---- che la documentazione è stata esaminata dalla Commissione Esaminatrice in data 21/06/2016, verbale 
n. 3 dal quale si rileva la regolarità della documentazione presentata e l’aggiudicazione della gara; 

VERIFICATO che in seguito al comunicato congiunto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti e del 
Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 22/04/2016, si è stabilito che, nonostante l’entrata in 
vigore del DLgs n. 50 del 18/04/2016 recante il nuovo Codice dei contratti pubblici, le procedure di scelta del 
contraente pubblicati entro la data del 18/04/2016 ricadono nel previgente assetto normativo di cui al DLgs 
n. 163/2006; 

VALUTATA altresì la necessità di procedere con i successivi adempimenti; 

VISTI: 

• il D.Lgs. 267/2000 “ Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

• il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.; 

• lo Statuto Comunale; 
 
 
 
 



PROPONE 
 
− di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

− di approvare il verbale di gara n. 3 del del 21/06/2016 redatto dalla commissione esaminatrice; 

− di affidare, in seguito alle risultanze del suddetto verbale, la concessione decennale della gestione del 

Punto di ristoro sito in località Parco Carmine a favore della Ditta Conchedda Valentina con sede in Jerzu 

partita IVA 01363630912; 

− di dare atto che la Ditta aggiudicataria dovrà rispettare tutte le prescrizioni previste dal bando nella 

conduzione della gestione del punto di ristoro 

− di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Donatella Piras 
 
 
 
 
 
 
 

 



Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Elini, lì  _____________ L'impiegato incaricato

________________________


